INHALTSVERZEICHNIS

Vorspiel:

Im Kriegslazarett Nowawes bei Potsdam

I. Die ,Ara der Freiheit und Gerechtigkeit”

Das neue Leben ;

Gibt es eine ,,Oberschlesische Frage

Protest! -

Die Zeit der ,Interalliierten Kommission”

Der geheimnisvolle Tod eines Schiilers .

Agenten | ; :

Hermann Stehr und Hans- Chnstoph Kaergel
in Oberschlesien

Die Volksabstimmung ;

Der 3. Polenputsch und seine Folgen

II. Der Aufbau eines neuen kulturellen Lebens

Die Eichendorffgemeinde

Kinder und Kindergeschichten

Bei den Jégern an der Malapane

Peter Schrat und der Klein=Zeideler Kreis

Ausbau des Freundeskreises .

Max Glauer

JJustus” — Max Tau und die ,,Dostals — Paul Barsch 1

11
16
22
27
39

46
51
60

65
84
89
926
99
105
119



IIL Im Abendrot der Freiheit
Annaberg 1931 *
Letzte Zeit der geistigen Freiheit
Die Hohnsteiner Puppenspiele
Das Goethejahr 1932

IV. Unter den neuen Macdhthabern

Im Kampf zwischen Geist und Ungeist .

Auf der Insel

Der vierbeinige Freund

Der Zusammenstof und seine Folgen
Die neuen Aufgaben in Neisse
Oppelner Bilanz

127
131
134
139

141
153
166
172
177
180



