

INHALTSVERZEICHNIS

Vorspiel:

Im Kriegslazarett Nowawes bei Potsdam	9
---	---

I. Die „Ära der Freiheit und Gerechtigkeit“

Das neue Leben	11
Gibt es eine „Oberschlesische Frage“	16
Protest!	22
Die Zeit der „Interalliierten Kommission“	27
Der geheimnisvolle Tod eines Schülers	39
Agenten	43
Hermann Stehr und Hans=Christoph Kaergel in Oberschlesien	46
Die Volksabstimmung	51
Der 3. Polenputsch und seine Folgen	60

II. Der Aufbau eines neuen kulturellen Lebens

Die Eichendorffgemeinde	65
Kinder und Kindergeschichten	84
Bei den Jägern an der Malapane	89
Peter Schrat und der Klein=Zeideler Kreis	96
Ausbau des Freundeskreises	99
Max Glauer	105
„Justus“ — Max Tau und die „Dostals“ — Paul Barsch †	119

III. Im Abendrot der Freiheit

Annaberg 1931	127
Letzte Zeit der geistigen Freiheit	131
Die Hohnsteiner Puppenspiele	134
Das Goethejahr 1932	139

IV. Unter den neuen Machthabern

Im Kampf zwischen Geist und Ungeist	141
Auf der Insel	153
Der vierbeinige Freund	166
Der Zusammenstoß und seine Folgen	172
Die neuen Aufgaben in Neisse	177
Oppelner Bilanz	180